
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016

020

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

CULTURA

Total do programa

001

003

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

06

07

10

06

06

07

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

07.01

10.03

06.03

06.03

07.01

07.02

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

VENDA DE BENS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

07.01.03  

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

07.01.99  

07.02.99  

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

OUTROS

OUTROS

ESTADO

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   14 900 728

     

     

    60 000

     

    34 272

     

   1 340 000

     

     

     

    10 000

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

    30 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 900 728

     

    60 000

    34 272

   1 340 000

     

    10 000

    34 272

   1 350 000

    34 272

     

    5 000

     

     

     

    50 000

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 900 728

    5 000

    60 000

    34 272

   1 340 000

    50 000

    10 000

    34 272

   1 400 000

    34 272

     

   14 900 728

    5 000

     

    60 000

     

    34 272

     

   1 340 000

    30 000

    20 000

     

    10 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do programa

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

Total do funcionamento

   1 350 000

   16 345 000

    50 000

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 400 000

   16 400 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

020

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

CULTURA

Total do organismo

Total do programa

Total do programa

Total do programa

004

002

003

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

10

06

10

06

10

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

10.03

06.03

10.03

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

ESTADO

RGNA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    200 000

     

    64 000

     

   1 636 000

     

    10 000

     

    90 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    90 000

Total dos investimentos do plano

    200 000

   1 700 000

    100 000

    200 000

   1 700 000

    100 000

   2 000 000

   18 345 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    90 000

    200 000

   1 700 000

    100 000

    200 000

   1 700 000

    100 000

   2 000 000

   18 400 000

     

    200 000

     

    64 000

     

   1 636 000

     

    10 000

     

    90 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.07  

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.09.B0 

01.01.09.C0 

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.07  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.10  

02.01.12  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL DOS GABINETES DA PR E SECRETARIA-GERAL

SUBVENÇAO DOS EX-PRESIDENTES DA REPUBLICA

PESSOAL DE APOIO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    87 153

   3 688 811

    31 368

    332 392

     

   1 347 977

    244 029

    170 631

    280 345

    911 210

    89 348

    332 168

    890 689

    24 620

    702 996

    65 325

     986

    31 337

    33 519

    571 674

    58 598

    9 750

    21 649

     991

     

     

    296 461

    238 308

    9 750

    4 290

    292 500

    14 625

    76 537

    68 250

     683

    107 250

    8 190

    1 072

     293

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 476 375                                       10 476 375

FUNC

    87 153

   3 688 811

    31 368

    332 392

     

   1 347 977

    244 029

    170 631

    280 345

    911 210

    89 348

    332 168

    890 689

    24 620

    702 996

    65 325

     986

    31 337

    33 519

    571 674

    58 598

    9 750

    21 649

     991

     

     

    296 461

    238 308

    9 750

    4 290

    292 500

    14 625

    76 537

    68 250

     683

    107 250

    8 190

    1 072

     293



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.08

06.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.A0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    2 925

    1 072

    112 125

    4 875

    78 000

    91 782

     585

    390 000

    292 500

    136 500

    380 250

    48 750

    97 988

     

    39 487

    1 950

    146 250

    273 975

    68 250

    16 088

    8 775

    8 970

    97 500

    109 307

    11 310

    67 275

    187 371

    4 875

    774 552

     

    28 291

     

    374 875

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 875

     

     

     

     125

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 022 687

    28 291

    374 875

    4 875

     

     125

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 027 562

    28 291

    375 000

FUNC

    2 925

    1 072

    112 125

    4 875

    78 000

    91 782

     585

    390 000

    292 500

    136 500

    380 250

    48 750

    97 988

     

    39 487

    1 950

    146 250

    273 975

    68 250

    16 088

    8 775

    8 970

    97 500

    109 307

    11 310

    67 275

    187 371

    4 875

    779 427

     

    28 291

     

    375 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016

020

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

CULTURA

Total do programa

001

003

ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

04

01

02

TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

01.01

01.02

01.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.12

07.01.12.B0 

04.03.05

04.03.05.A0 

01.01.03  

01.01.07  

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

2034

2053

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇOS SOCIAIS DA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL DOS GABINETES DA PR E SECRETARIA-GERAL

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    4 778

     

     

    9 360

     

     

    42 973

     

     487

     

     902

     

    34 272

    71 252

    597 898

     

    59 991

    3 564

    7 877

    21 874

     125

    90 449

    22 912

    77 825

    9 750

     

     

    11 483

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 500

    34 272

    975 000

    34 272

    34 272

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 500

    34 272

    975 000

    34 272

    34 272

FUNC

    4 778

     

     

    9 360

     

     

    42 973

     

     487

     

     902

     

    34 272

    71 252

    597 898

     

    59 991

    3 564

    7 877

    21 874

     125

    90 449

    22 912

    77 825

    9 750

     

     

    11 483



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.02

04.08

06.02

07.01

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.01.08  

02.01.13  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.A0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    5 460

    29 250

    14 625

     975

    4 875

     195

    48 750

    48 750

    14 625

     

     878

     975

    1 365

    24 375

     195

    1 950

     975

    6 825

    9 750

    68 250

     156

    28 576

     

    19 725

     

    33 750

     

     

    4 875

     

     

     487

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    48 750

     

     

     

    1 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    311 775

    19 725

    33 750

    48 750

     

    1 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    360 525

    19 725

    35 000

FUNC

    5 460

    29 250

    14 625

     975

    4 875

     195

    48 750

    48 750

    14 625

     

     878

     975

    1 365

    24 375

     195

    1 950

     975

    6 825

    9 750

    68 250

     156

    77 326

     

    19 725

     

    35 000

     

     

    4 875

     

     

     487



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do programa

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    4 388

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 750

Total do funcionamento

   1 350 000

   1 350 000

   16 345 000

     

    50 000

    50 000

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 750

   1 400 000

   1 400 000

   16 400 000

FUNC

     

     

    4 388



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

020

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

CULTURA

Total do programa

Total do programa

004

002

003

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total da medida

07

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

02.02

07.01

02.02

07.01

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

1011

1011

2053

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    120 000

     

     

    80 000

    64 000

     

     

   1 576 000

     

     

    60 000

    10 000

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    200 000

   1 700 000

    200 000

   1 700 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    200 000

   1 700 000

    200 000

   1 700 000

FUNC

     

     

    120 000

     

     

    80 000

    64 000

     

     

   1 576 000

     

     

    60 000

    10 000

     

     

    40 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

020 CULTURA

Total do organismo

Total do programa

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.09.B0.B0

07.01.12

07.01.12.B0 

OUTROS                                                      

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    30 000

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    90 000

Total dos investimentos do plano

    100 000

    100 000

   2 000 000

   18 345 000

     

     

     

     

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    90 000

    100 000

    100 000

   2 000 000

   18 400 000

FUNC

    30 000

     

    20 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

01 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

10.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

ESTADO

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

ESTADO

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   85 178 826

     

   10 314 488

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   85 178 826

   10 314 488

Total do funcionamento    95 493 314

   95 493 314

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   85 178 826

   10 314 488

   95 493 314

   95 493 314

     

   85 178 826

     

   10 314 488



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

01 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

08

11

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

06.02

08.03

11.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

04.03.05

04.03.05.A0 

04.03.05.B0 

06.02.03

06.02.03.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06.B0 

11.02.00  

1011

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA

ENTIDADE REGULADORA PARA A COMUNICAÇAO SOCIAL

OUTRAS

DIVERSAS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA

ENTIDADE REGULADORA PARA A COMUNICAÇAO SOCIAL

DIVERSAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

   5 038 247

   2 371 355

     

   77 769 224

     

    30 500

    76 752

   10 207 236

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 409 602

   77 769 224

    107 252

   10 207 236

Total do funcionamento    95 493 314

   95 493 314

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 409 602

   77 769 224

    107 252

   10 207 236

   95 493 314

   95 493 314

FUNC

     

   5 038 247

   2 371 355

     

   77 769 224

     

    30 500

    76 752

   10 207 236



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

001 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

Total da medida

06

10

15

16

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

10.03

15.01

16.01

06.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.07

06.03.07.A0 

10.03.08

10.03.08.A0 

15.01.01  

16.01.01  

06.03.07

06.03.07.A0 

 

 

 

 

 

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 037 023

     

    30 500

    2 500

    500 000

     

    1 224

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 037 023

    30 500

    2 500

    500 000

    1 224

    1 224

    1 224

   5 571 247

   5 571 247

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 037 023

    30 500

    2 500

    500 000

    1 224

    1 224

    1 224

   5 571 247

   5 571 247

     

   5 037 023

     

    30 500

    2 500

    500 000

     

    1 224



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.08  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 000

   2 367 770

    25 000

    20 000

    340 000

    15 000

    175 000

    110 000

    500 000

    75 000

    37 500

    1 500

    10 000

    1 200

     500

    1 000

    2 000

    15 000

    40 000

    30 000

    10 000

     

     

    450 000

    50 000

    5 000

    15 000

    5 000

    1 000

    43 000

     250

    1 500

     700

    1 000

    6 500

    50 500

    34 000

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

                                 4 441 470         4 441 470

FUNC

    160 000

   2 367 770

    25 000

    20 000

    340 000

    15 000

    175 000

    110 000

    500 000

    75 000

    37 500

    1 500

    10 000

    1 200

     500

    1 000

    2 000

    15 000

    40 000

    30 000

    10 000

     

     

    450 000

    50 000

    5 000

    15 000

    5 000

    1 000

    43 000

     250

    1 500

     700

    1 000

    6 500

    50 500

    34 000

    35 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.03

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

03.06.01  

04.03.01

04.03.01.A0 

04.03.01.B0 

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ESTADO

SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA

ADSE

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    32 500

     

    7 000

    2 500

    40 000

    2 000

    15 000

     800

    5 000

    12 000

    10 000

    25 000

     500

     500

    25 000

    20 000

    17 500

    1 000

    60 923

     100

     

     100

     399

     

    126 781

     

     

    10 000

     

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    470 673

     100

     499

    126 781

     

     

     

     

    470 673

     100

     499

    126 781

FUNC

    32 500

     

    7 000

    2 500

    40 000

    2 000

    15 000

     800

    5 000

    12 000

    10 000

    25 000

     500

     500

    25 000

    20 000

    17 500

    1 000

    60 923

     100

     

     100

     399

     

    126 781

     

     

    10 000

     

     

    10 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

02 - SERVIÇO DO PROVEDOR DE JUSTIÇA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

Total do organismo

Total do programa

001 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO

Total da medida

04 TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

04.03.05

04.03.05.A0 2034

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SERVIÇOS SOCIAIS DA ADMINISTRAÇAO PUBLICA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

    10 000

     

    1 224

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 500

    1 224

    1 224

    1 224

   5 071 247

   5 071 247

     

     

     

     

     

     

    30 500

    1 224

    1 224

    1 224

   5 071 247

   5 071 247

FUNC

     500

    10 000

     

    1 224



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

10

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

06.03

10.03

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

04.01.99

04.01.99.A0 

04.01.99.B0 

04.01.99.C0 

04.02.04  

06.03.07

06.03.07.A0 

06.03.07.B0 

10.03.08

10.03.08.A0 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

TAXA DE REGULAÇAO E SUPERVISAO

TAXA POR SERVIÇOS PRESTADOS

TAXA POR EMISSAO DE TITULOS HABILITADORES

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

ICP-ANACOM

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    35 000

    300 000

    20 000

     

     

   1 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 371 355

     

     

    76 752

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   1 355 000

   1 000 000

     

   2 355 000

   2 355 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 371 355

    76 752

   2 448 107

   2 448 107

     

     

     

     

     

   1 355 000

   3 371 355

    76 752

   4 803 107

   4 803 107

     

   1 000 000

    35 000

    300 000

    20 000

     

   2 371 355

   1 000 000

     

    76 752



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.07  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.08  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.08  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.11  

2055 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITORIO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    50 000

    25 000

    3 500

     

     

     

    120 000

    37 600

     

     

    15 000

     

     

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    340 726

    93 830

    630 035

    104 130

    257 806

    113 115

    3 282

    55 337

    217 856

     500

    10 000

     

    21 503

    11 025

    11 500

    3 800

     

     

    35 200

    162 500

    15 000

    25 000

     

     

     

    2 000

    30 000

    30 000

    5 000

    24 000

    7 520

     350

     

    4 350

    10 000

    12 000

    8 630

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         50 000                        2 072 145         2 122 145

FUNC

    340 726

    93 830

    630 035

    104 130

    257 806

    113 115

    3 282

    55 337

    217 856

     500

    10 000

    50 000

    21 503

    11 025

    11 500

    3 800

     

     

    35 200

    162 500

    15 000

    25 000

    10 000

    50 000

    25 000

    5 500

    30 000

    30 000

    5 000

    144 000

    45 120

     350

     

    19 350

    10 000

    12 000

    8 630

    25 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

03 - ENTIDADE REGULADORA PARA  A COMUNICAÇAO SOCIAL - O. PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.09

06.02

07.01

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL -SFA

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    75 000

    225 000

    70 000

    180 000

     

    26 850

     

    303 175

     

    25 000

    10 000

     

    5 000

    58 875

     

     

    400 000

     

     

    425 000

     

     

    215 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     750

     

     

     

     

    1 800

    5 370

    23 237

    20 000

    8 400

    4 400

     

     

     200

    61 203

     

     

    13 500

     

     

    30 052

     

     

    33 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   1 191 125

    10 000

    63 875

   1 040 000

   2 355 000

   2 355 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    237 807

     

    61 403

    76 752

   2 448 107

   2 448 107

     

     

     

     

     

     

   1 428 932

    10 000

    125 278

   1 116 752

   4 803 107

   4 803 107

FUNC

     750

    75 000

    225 000

    70 000

    180 000

    1 800

    32 220

    23 237

    323 175

    8 400

    29 400

    10 000

     

    5 200

    120 078

     

     

    413 500

     

     

    455 052

     

     

    248 200



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

08

09

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

05.02

05.03

07.01

07.02

08.01

09.04

15.01

16.01

TAXAS:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

05.02.01

05.02.01.A0 

05.03.01

05.03.01.A0 

07.01.02

07.01.02.A0 

07.01.05

07.01.05.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

08.01.99

08.01.99.A0 

09.04.04

09.04.04.A0 

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DO TRIBUNAL DE CONTAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

CAIXA GERAL DE DEPOSITOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

DIRECÇAO-GERAL DO TESOURO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

EDIÇOES DO TRIBUNAL DE CONTAS

BENS INUTILIZADOS

VENDA DE BENS DIVERSOS

ACTIVIDADES DE SAUDE

REEMBOLSOS - SERVIÇOS SOCIAIS DO MINISTERIO DA JUSTIÇA

OUTRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA

ALIENAÇAO DE BENS DE IMOBILIZADO

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 171 000

     

     200

     

    213 000

     

    25 000

     

    3 000

     

    20 000

     

    8 000

     

    1 000

    1 000

   12 987 960

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   5 171 000

    213 200

    48 000

    8 000

    1 000

    1 000

   12 987 960

   18 430 160

   18 430 160

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 171 000

    213 200

    48 000

    8 000

    1 000

    1 000

   12 987 960

   18 430 160

   18 430 160

     

   5 171 000

     

     200

     

    213 000

     

    25 000

     

    3 000

     

    20 000

     

    8 000

     

    1 000

    1 000

   12 987 960



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.12  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.08  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

1011 SUPLEMENTOS E PREMIOS

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    920 860

    10 000

    4 600

    137 950

    299 150

    80 000

    120 000

    1 600

     

     

    69 070

    10 000

    2 000

    20 780

    20 460

    155 600

     600

     600

    4 600

    3 800

    3 200

    2 080

    11 780

    1 530

    40 990

    153 730

    186 610

    314 560

    19 090

     

    11 640

    71 000

    81 000

    59 140

    91 320

    2 380

    17 430

    23 010

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        1 655 230                                  1 655 230

FUNC

    920 860

    10 000

    4 600

    137 950

    299 150

    80 000

    120 000

    1 600

     

     

    69 070

    10 000

    2 000

    20 780

    20 460

    155 600

     600

     600

    4 600

    3 800

    3 200

    2 080

    11 780

    1 530

    40 990

    153 730

    186 610

    314 560

    19 090

     

    11 640

    71 000

    81 000

    59 140

    91 320

    2 380

    17 430

    23 010



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.09

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

03.06.01  

04.09.01  

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OUTRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - DIVERSAS - OUTRAS

RESERVAS

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 640

    288 250

    110 000

    50 000

    3 720

    280 410

    302 870

    164 820

    54 270

    389 120

     70

    4 460

    5 300

     

    1 680

    136 060

     

     

    110 000

     

     

    161 500

     

     

    40 000

     

     

    236 820

     

     

    1 940

     

    2 100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 076 030

     70

    9 760

    137 740

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 076 030

     70

    9 760

    137 740

FUNC

    135 640

    288 250

    110 000

    50 000

    3 720

    280 410

    302 870

    164 820

    54 270

    389 120

     70

    4 460

    5 300

     

    1 680

    136 060

     

     

    110 000

     

     

    161 500

     

     

    40 000

     

     

    236 820

     

     

    1 940

     

    2 100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

01 - TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do agrupamento

07.01.12

07.01.12.B0 

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

    11 010

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    563 370

   5 442 200

   5 442 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    563 370

   5 442 200

   5 442 200

FUNC

     

    11 010



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - TRIBUNAL DE CONTAS - AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

05.03

07.02

15.01

16.01

TAXAS:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

SERVICOS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

05.03.01

05.03.01.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DA SECÇAO REGIONAL DOS AÇORES

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

DIRECÇAO-GERAL DO TESOURO

ACTIVIDADES DE SAUDE

SERVIÇOS SOCIAIS MJ - REEMBOLSOS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    624 700

     

    5 000

     

    1 000

    4 000

    425 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    624 700

    5 000

    1 000

    4 000

    425 000

   1 059 700

   1 059 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    624 700

    5 000

    1 000

    4 000

    425 000

   1 059 700

   1 059 700

     

    624 700

     

    5 000

     

    1 000

    4 000

    425 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - TRIBUNAL DE CONTAS - AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.09  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.08  

01.03.01  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    34 600

    37 200

    56 800

    3 100

    115 400

    4 000

    11 500

    1 100

    2 000

    113 400

    4 000

     

     

    4 400

     300

    1 000

    2 200

    10 000

     200

    1 000

    5 000

     100

    3 000

    27 000

    15 000

    45 000

     

    7 700

    3 300

    29 000

    2 500

    3 500

    42 000

    6 000

    2 000

    1 000

    4 000

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         387 800                                   387 800

FUNC

    34 600

    37 200

    56 800

    3 100

    115 400

    4 000

    11 500

    1 100

    2 000

    113 400

    4 000

     

     

    4 400

     300

    1 000

    2 200

    10 000

     200

    1 000

    5 000

     100

    3 000

    27 000

    15 000

    45 000

     

    7 700

    3 300

    29 000

    2 500

    3 500

    42 000

    6 000

    2 000

    1 000

    4 000

    1 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

02 - TRIBUNAL DE CONTAS - AÇORES - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

     

    15 900

     

     

    9 000

     

     

     500

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    219 500

    15 900

    11 500

    634 700

    634 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    219 500

    15 900

    11 500

    634 700

    634 700

FUNC

    8 000

     

    15 900

     

     

    9 000

     

     

     500

     

     

    1 000

     

     

    1 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - TRIBUNAL DE CONTAS - MADEIRA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

07

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

05.03

07.02

15.01

16.01

TAXAS:

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

SERVICOS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99

04.01.99.A0 

05.03.01

05.03.01.A0 

07.02.05

07.02.05.A0 

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

EMOLUMENTOS DA SECÇAO REGIONAL DA MADEIRA DO TC

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

DIRECÇAO GERAL DO TESOURO

ACTIVIDADES DE SAUDE

REEMBOLSOS - SERVIÇOS SOCIAIS  DO MINISTERIO DA JUSTIÇA

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    512 935

     

    22 000

     

     500

     500

   1 798 693

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    512 935

    22 000

     500

     500

   1 798 693

   2 334 628

   2 334 628

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    512 935

    22 000

     500

     500

   1 798 693

   2 334 628

   2 334 628

     

    512 935

     

    22 000

     

     500

     500

   1 798 693



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - TRIBUNAL DE CONTAS - MADEIRA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.12  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.08  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.06  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

1011 SUPLEMENTOS E PREMIOS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    72 790

     800

    13 650

    6 500

    106 366

    4 560

    7 950

    10 000

     

     

    12 500

    10 000

    1 000

    2 600

    5 700

    1 200

    10 200

    1 500

    1 500

     600

    5 000

     600

    4 500

    13 000

    28 500

    11 500

     

    2 500

    6 000

     619

    3 600

    30 000

    1 500

    6 000

    15 000

    7 500

    1 400

    28 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         246 116                                   246 116

FUNC

    72 790

     800

    13 650

    6 500

    106 366

    4 560

    7 950

    10 000

     

     

    12 500

    10 000

    1 000

    2 600

    5 700

    1 200

    10 200

    1 500

    1 500

     600

    5 000

     600

    4 500

    13 000

    28 500

    11 500

     

    2 500

    6 000

     619

    3 600

    30 000

    1 500

    6 000

    15 000

    7 500

    1 400

    28 300



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

06 - TRIBUNAL DE CONTAS

03 - TRIBUNAL DE CONTAS - MADEIRA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 500

    1 500

    4 500

     

    13 398

     

     

    15 000

     

     

    18 000

     

     

    9 000

     

     

    9 102

     

     

    9 000

     

    5 500

     

    5 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

    205 319

    13 398

    71 102

    535 935

    535 935

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    205 319

    13 398

    71 102

    535 935

    535 935

FUNC

    10 500

    1 500

    4 500

     

    13 398

     

     

    15 000

     

     

    18 000

     

     

    9 000

     

     

    9 102

     

     

    9 000

     

    5 500

     

    5 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06 TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

06.03 ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.A0 

06.03.07

06.03.07.A0 

 

 

ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO GESTAO FINANCEIRA INFRAEST. DA JUSTIÇA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   3 756 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 510 000

     

     

     

     

   3 756 000

Total do funcionamento    3 756 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 510 000

   1 510 000

     

     

   5 266 000

   5 266 000

     

   3 756 000

     

   1 510 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

10.03 ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0  

ESTADO

RGNA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

Total dos investimentos do plano

    100 000

    100 000

    100 000

   3 856 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 510 000

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

    100 000

    100 000

   5 366 000

     

    100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.08  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.13  

02.02.16  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

1034 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

DESLOCACOES E ESTADAS

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

   1 700 000

    88 000

    45 000

    15 000

     

    38 200

    290 000

    15 000

    10 000

    300 000

    67 000

    12 175

    3 600

     

     

    160 000

    8 200

    3 800

    34 100

    5 000

    15 000

    46 500

    15 000

    20 000

    492 025

    40 000

     

     700

    5 000

    29 000

    7 300

    29 000

    2 500

    45 000

    5 000

    80 000

    12 500

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    600 000

    300 000

    25 000

    88 000

    35 000

    150 000

    15 000

     

    99 250

     

     

    6 000

     

     

    70 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    84 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 743 975                             1 388 250         4 132 225

FUNC

   1 700 000

    688 000

    345 000

    40 000

    88 000

    73 200

    440 000

    30 000

    10 000

    399 250

    67 000

    12 175

    9 600

     

     

    230 000

    8 200

    3 800

    34 100

    5 000

    15 000

    46 500

    15 000

    20 000

    492 025

    40 000

     

     700

    5 000

    29 000

    7 300

    29 000

    2 500

    129 000

    5 000

    80 000

    12 500

    20 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 1 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -  PRIVATIVOS - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02 DIVERSAS

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    2 500

     

    93 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    37 750

     

     

     

    918 125

    93 900

Total do funcionamento    3 756 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    84 000

    37 750

   1 510 000

     

     

     

   1 002 125

    131 650

   5 266 000

FUNC

    2 500

     

    131 650



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
Secretaria: 8 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA

01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - ORÇAMENTO PRIVATIVO - PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.12

07.01.12.B0 

1034

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    30 000

     

     

    40 000

     

     

    20 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

Total dos investimentos do plano

    100 000

    100 000

    100 000

   3 856 000

   117 694 314

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 510 000

     

     

     

Total do ministério - despesa    117 694 314

     

     

    100 000

    100 000

    100 000

    100 000

   5 366 000

   24 234 488

   9 022 835

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 529 354

   9 029 354

     

     

   151 458 156

   135 746 503

FUNC

     

     

    30 000

     

     

    40 000

     

     

    20 000

     

    10 000


